ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto nº 28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto
nº 43.993, de 29 de dezembro de 2016, RESOLVE:

Matricular no Curso de Aperfeiçoamento de Sargento do Corpo de Bombeiro
Militar de Pernambuco (CAS BM 2018), a contar de 03/09/2018, na
modalidade a distância pela Rede EaD-Senasp, sob a supervisão do Campus de
Ensino Metropolitano II (CEMET II), da Academia Integrada de Defesa Social –
ACIDES, os servidores relacionados a seguir:

ORD. GRAD. MATRÍCULA NOME OME

1 2º SGT
BM 930185-2 EDERVAL FRANCISCO DA SILVA CMan

2 2º SGT
BM 910290-6 JOSENILDO DE OLIVEIRA ADIDO/CAMIL

3 2º SGT
BM 920582-9 JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA JÚNIOR 2ºGB

4 2º SGT
BM 31963-5 LUCIMARIO JOSE GOMES DE SOUZA 4ºGB

5 2º SGT
BM 27537-9 JOSÉ ALENCAR DA SILVA GBI

6 2º SGT
BM 27548-4 ERIVERTO CAVALCANTI VIANA GBI

7 2º SGT
BM 29108-0 EDNALDO GONÇALVES SEBASTIÃO GBAPH

8 2º SGT
BM 30246-5 JOSÉ MARCONE ARRUDA DE ALMEIDA COEsp

9 2º SGT
BM 30831-5 FLÁVIO DA CRUZ FAUSTINO 1ºGB

10 2º SGT
BM 30361-5 ADONIAS QUIRINO DE ALBUQUERQUE GBMar

11 2º SGT
BM 31438-2 ALUÍZIO CÍCERO VALENTIM DA SILVA GBI

12 2º SGT
BM 31442-0 ANTÔNIO DE MOURA CAVALCANTI

FILHO GBMar

13 2º SGT
BM 910261-2 UBIRATÃN SANTIAGO DE OLIVEIRA GBS

14 2º SGT
BM 910278-7 JANILTON JOSÉ DA SILVA GBS

15 2º SGT
BM 930187-9 LAMARTINE FRANÇA DA SILVA GBI

16 2º SGT
BM 31964-3 LINDOMAR MELO DA SILVA 2ºGB

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0394746         SEI 3900000127.000077/2018-81 / pg. 1

10112733492
Typewriter
PORTARIA 4844, DE 20/08/2018

17 2º SGT
BM 930526-2 CARLOS ANTÔNIO DA SILVA 2ºGB

18 2º SGT
BM 930163-1 MARLISON TEIXEIRA DE SOUZA COM

19 2º SGT
BM 910255-8 FABIANO LUIZ DE ANDRADE LOPES DLog

20 2º SGT
BM 930176-3 KILDER NERY DA SILVA CPO

21 2º SGT
BM 930200-0 JADIEL SANTOS E SILVA CInt

22 2º SGT
BM 31953-8 JOSÉ BEZERRA DA SILVA 2ºGB

23 2º SGT
BM 910245-0 ROGÉRIO JOSÉ DE ALMEIDA GBI

24 2º SGT
BM 31928-7 ADEILTON PEREIRA DE MELO 2ºGB

25 2º SGT
BM 910229-9 JOSÉ ERNANDES FERREIRA GBI

26 2º SGT
BM 910284-1 LUCIANO JOAQUIM FÉLIX GBS

27 2º SGT
BM 930169-0 LEONARDO PEDRO DA SILVA CAT Agreste

1

28 2º SGT
BM 930177-1 EDILTON REGO DE SANTANA GBMar

29 2º SGT
BM 930195-0 LEVI FRANCISCO DE MENDONÇA GBAPH

30 2º SGT
BM 31437-4 ADAUTO GOMES DA SILVA GBFN

31 2º SGT
BM 930171-2 ELISÂNGELO BARBALHO DE SENA GBS

32 2º SGT
BM 930199-2 JOSÉ EDINALDO PEREIRA DA SILVA CCS

33 2º SGT
BM 31943-0 IVANILDO SIQUEIRA DE SOUZA AMORIM 6ºGB

34 2º SGT
BM 930179-8 MARCELO GOMES DA SILVA CAT Sertão 3

35 2º SGT
BM 31954-6 JOÃO CARLOS DA SILVA 2ºGB

36 2º SGT
BM 930444-4 REGINALDO FERREIRA DE SOUZA 4ºGB

37 2º SGT
BM 31980-5 TED KENNEDY DE OLIVEIRA CAT Sertão 5

38 2º SGT
BM 930523-8 JOSÉ ROBERTO DA SILVA CAT Agreste

3

39 2º SGT
BM 31934-1 CLAUDENILSON PEREIRA DA SILVA 2ºGB

40 2º SGT
BM 31935-0 CLAUDEMIR LUCENA DE SOUZA 11ºGB

41 2º SGT
BM 930438-0 VALDESO DA SILVA MELO 4ºGB

42 2º SGT
BM 31930-9 ARTUR DA SILVA COSTA 10ºGB

43 2º SGT
BM 910273-6 MARINALDO MIRANDA DA SILVA GCG

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0394746         SEI 3900000127.000077/2018-81 / pg. 2

BM

44 2º SGT
BM 910257-4 JEFFERSON DA SILVA ARAÚJO COEsp

45 2º SGT
BM 930537-8 LUIZ FERNANDO DA SILVA 2ºGB

46 2º SGT
BM 31958-9 JOSIMAR FRANCISCO DA SILVA 1ºGB

47 2º SGT
BM 31961-9 JOSIAS VIANA E SILVA 2ºGB

48 2º SGT
BM 910264-7 MARCOS ROBERTO DE LIMA DInter/1

49 2º SGT
BM 930186-0 DIÓSIO PEREIRA DOS SANTOS CEAO

50 2º SGT
BM 910373-2 MARCOS JOSÉ NUNES CAS

51 2º SGT
BM 930917-9 OZIAS OLIVEIRA DA SILVA ABMG

52 2º SGT
BM 930190-9 GIVANILDO LUIZ DA SILVA GBS

53 2º SGT
BM 930498-3 MARCELO LUIZ DA SILVA DInter/1

54 2º SGT
BM 31927-9 ALBERTO CARLOS FRANCISCO DA SILVA 2ºGB

55 2º SGT
BM 910230-2 RUI GESSÉ BELARMINO TEIXEIRA GBFN

56 2º SGT
BM 31974-0 ROSINALDO FAGUNDES FERREIRA 2ºGB

57 2º SGT
BM 910224-8 DAVID MANOEL DE LIMA GBI

58 2º SGT
BM 910233-7 MARCELO FREIRE DA SILVA 1ºGB

59 2º SGT
BM 930162-3 ROBERVAL RICARDO DA SILVA AjG

60 2º SGT
BM 31932-5 ANTONIO MARIO RODRIGUES CAT Sertão 2

61 2º SGT
BM 31971-6 PEDRO GODOY XIMENDES 6ºGB

62 2º SGT
BM 930189-5 ANTÔNIO FERNANDO SOARES DA SILVA GBI

63 2º SGT
BM 930201-8 ELINALDO LOPES LINS GBI

64 2º SGT
BM 930505-0 JÚLIO CÉZAR DE LIMA CISA DInter/1

65 2º SGT
BM 31947-3 JOSÉ ROBERTO DE SOUZA 10ºGB

66 2º SGT
BM 930461-4 NIVALDO VIEIRA DE MELO JÚNIOR ADIDO/TJPE

67 2º SGT
BM 930471-1 SEVERINO ALVES DO NASCIMENTO 1ºGB

68 2º SGT
BM 910237-0 ZILDO RAMOS DA SILVA GBFN

69 2º SGT
BM 930197-6 CLÁUDIO JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO GBFN

70 2º SGT 31968-6 MANOEL LAURENTINO DE LIMA 2ºGB

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0394746         SEI 3900000127.000077/2018-81 / pg. 3

70 BM 31968-6 MANOEL LAURENTINO DE LIMA 2ºGB

71 2º SGT
BM 930542-4 IVONALDO GONÇALVES DE MELO GBFN

72 2º SGT
BM 910293-0 PAULO FERNANDES AQUINO DOS

SANTOS GBI

73 2º SGT
BM 31936-8 DAVID SILVA 4ºGB

ANTONIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTI

Secretário de Defesa Social

Documento assinado eletronicamente por Antonio de Padua Vieira
Cavalcanti, em 20/08/2018, às 16:18, conforme horário oficial de Recife,
com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0394746 e o código CRC 5F68FDD5.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO

Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020,
Telefone: (81)31835098

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0394746         SEI 3900000127.000077/2018-81 / pg. 4

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0394746